CÂMARA MUNICIPAL

Tangará da Serra – Estado de Mato Grosso

LIVRO ATA DA COMISSÃO DE COMÉRCIO, TURISMO,

INDÚSTRIA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO.

ATA Nº 23/2025 DA COMISSÃO DE COMÉRCIO, TURISMO, OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS.

Aos nove (09) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (2025),
às 9h00 (nove horas), no Gabinete da Vereadora Evânia Félix, Sala 16,
segundo andar da Câmara Municipal de Tangará da Serra - MT, instalou-se a
Comissão Permanente de Comércio, Turismo, Indústria, Obras e Serviços
Públicos, assumindo a presidência dos trabalhos a Presidente, Vereadora
Evânia Félix, tendo como Relator o Vereador Horácio Pereira e como Vice-
Presidente Dona Neide.

A reunião teve início com a finalidade de analisar o projeto previsto para
tramitar na 17ª Sessão Extraordinária de 2025, a saber:

PROJETO DE LEI Nº 153/2025 dispõe sobre alteração da meta financeira da
lei nº 6.544, de 15 de julho de 2024 e sua alteração – plano plurianual e da lei
nº 6.619, de 27 de setembro de 2024 e sua alteração – lei de diretrizes
orçamentárias – ldo, e abertura de crédito especial no valor de R$ 340.000,00
(trezentos e quarenta mil reais) na estrutura da lei nº 6.706, de 10 de dezembro
de 2024 – lei orçamentária anual – loa, destinado a custear despesas da
secretaria municipal de infraestrutura dá outras providências.

Após uma análise aprofundada do referido projeto, o Relator entendeu que o
mesmo atendia a todos os requisitos legais para tramitação, emitindo parecer
FAVORÁVEL, o qual foi acompanhado por todos os membros da Comissão.

Não havendo mais assuntos a serem tratados, a Senhora Presidente deu por
encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente Ata, que, lida e aprovada,
segue assinada pelos presentes.

Sala 16, segundo andar da Câmara Municipal de Tangará da Serra - MT,
aos nove (09) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco
(2025).

 CÂMARA MUNICIPAL

Tangará da Serra – Estado de Mato Grosso

LIVRO ATA DA COMISSÃO DE COMÉRCIO, TURISMO,

INDÚSTRIA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO.

___________________________

Horácio Pereira

Relator

______________________                                         _____________________

   Vereadora Evânia Félix                                                         Dona Neide

         Presidente                                                                  Vice-Presidente

		2025-05-14T20:13:47+0000

		2025-05-14T20:26:41+0000